ПРОТОКОЛ № 10

заседанияобщественногосоветапри комитетегосударственного
строительногонадзораПравительстваХабаровскогокрая

12 сентября 2024 года г. Хаб^овск,
16.00-18,00 Амурский б-р, 43, као. бООб

Общее количество членов Общественного совета при комитете

государственного строительного надзора Правительства Хабаровского края —
7 человек.

Приняли участие в заседании - 17 человек, из них:

1) Члены Общественного совета - Кудрявцев С.А., Мысин П.Е. (ВКС),

Назарова Н.Ю., Дианова С.В,, Верхогляд С.Г., Мильштейн О.С., Батурин А.В.;

2) Председатель комитета, его заместители, руководители структурных

подразделений комитета ~ Щербина Д.Ю., Долгулев Н.Ф., Михайлов А.В.,

Влазнева Д.С, Говорушко С.Ю, Литовченко В.В.

3) Приглашенный эксперт - директор АНО «ОРЦ СО НКО ХК»

Субботенко О.С.

4) Граждане, обращавшиеся в комитет в 2024 году - Коржова В.И.,

Привалов В.В., Рыбаков Д.С.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. Анализ результатов мониторинга эффективности деятельности

общественных советов при органах исполнительной власти Хабаровского края

за первое полугодие 2024 года.

2. Реализация комитетом государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского края мероприятий в сфере противодействия

коррупции в рамках реализации государственной программы Хабаровского

края "Обеспечение общественной безопасности и противодействие

преступности в Хабаровском крае", утвержденной постановлением

Правительства края от 31.12.2013 № 482-пр, во 2 квартале 2024 года.

3. Об общественной оценке деятельности комитета при работе с

обращениями граждан в первом полугодии 2024 года.

4. О результатах проведения комитетом мероприятий программы

профилактики нарушений обязательных требований в области регионального

государственного строительного надзора, государственного контроля

(надзора) в области долевого строительства многоквартирных домов и (или)

иных объектов недвижимости, государственного контроля (надзора) за

деятельностью жилищно-строительных кооперативов, связанной со

строительством многоквартирных домов в I полугодии 2024 года.

По первому вопросу слушали: председателякомитета Щербину Д.Ю.,

председателя Общественного совета при комитете ГСН Кудрявцева С.А.,

членов общественногосовета.

С цельюоценкиэффективностидеятельностиобщественногосоветапри

комитете,отчет с результатамидеятельности,на основе своднойинформации.

подготовлен и направлен комитетом в адрес комитета по внутренней политике

Правительства Хабаровского края.

По предварительной оценке деятельность общественного совета при

комитете признана эффективной.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Осуществлять на постоянной основе взаимодействие членов

общественного совета при комитете с сотрудниками комитета с целью

информирования об общественно-значимых мероприятиях, в которых

принимают участие члены общественного совета при комитете.

3. Довести результаты мониторинга (после их получения комитетом)

до членов общественного совета.

Проголосовали единогласно.

По второму вопросу слушали начальника отдела ПКРиАП комитета

Говорушко С.Ю.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению

2. Рекомендовать комитету в целях реализации Федерального закона

от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", а также

осуществления мероприятий, нахфавленных на предупреждение и пресечение

коррупционных нарушений в комитете государственного строительного надзора

Правительства Хабаровского ьфая, подготовить соответствующий проект Плана

мероприятий по противодействию коррупции в комитете государственного

строительного надзора Правительства Хабаровского края на 2025 год.

3. Рекомендовать комитету направить разработанный проект плана

для заочного обсуждения членам общественного совета.

Проголосовали единогласно.

По третьему вопросу слушали: и.о. начальника отдела ИиОР комитета

Влазневу Д.С., членов общественного совета.

Обсудили представленную информацию комитета по разделам:

1. Итоги работы с обращениями в первом полугодии 2024 года;

2. Реализация Указа Президента РФ от 17 апреля 2017 года № 171 "О

мониторинге и анализе результатов рассмотрения обращений граждан и

организаций";

3. Осуществление контроля за рассмотрением обращений;

4. Организация работы по проведению личных приемов граждан, том числе

с использованием универсальных автоматизированных рабочих мест (У\РМ);

5. Организация работы с обращениями на портале Администрации

Президента Российской Федерации ССТУ.РФ;

6. Организация работы по проверке результатов рассмотрения обращений с

учетом мнения авторов;

7. Совершенствование работы с обращениями в комитете;

8. Информирование граждан о работе с обращениями;

РЕШИЛИ:

1. Признать организацию работы комитета при рассмотрении обращений

граждан удонлетворительной.

2. Включить в план работы Общественного совета на 2025 год рассмотрение

вопросов по работе с обращениями граждан.

Проголосовали единогласно.

По четвертому вопросу слущали первого заместителя председателя

комитета Долгулева Н.Ф., начальника отдела СВН комитета Литовченко В.В.,

заместителя председателя комитета - начальника отдела КвОДС Михайлова А.В.

Обсудили представленную информацию.

РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать комитету предусмотреть на истекший период 2024 года, а

также на период 2025 года включить в план работы проведение обучающих

семинаров, с обсуждением результатов правоприменительной практики, с

представителями застройщиков края на постоянной основе (не реже одного раза в

полугодие по направления контроля (надзора).

Проголосовали единогласно.

Ответственный секретарь Общественного
совета при комитете государственного

строительного надзора Правительства края Назарова Н.Ю.

Председатель Общественного совета при

комитете государственного строительного ^ р д {Гуппявиев

надзора Правительства края ' '